FUNDAÇÃO INOVERSASUL - PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL Nº 01/2026

A Fundação InoversaSul, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Edital nº 01/2026, torna público o RESULTADO PRELIMINAR da análise
curricular dos candidatos inscritos para as vagas de Professor de Física (Anos Finais) e
Professor de Dança.

1. CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

A pontuação foi atribuída seguindo os critérios de escolaridade (máx. 3,0 pontos),
cursos de aperfeiçoamento (máx. 0,5 ponto) e tempo de serviço (máx. 0,5 ponto),
conforme item 4.1 do edital.

Cargo: Professor de Física - Anos Finais

Classif.
Nome do
Candidato

Pós-
Graduação

Capacitação
Tempo de
Serviço

Total Status

01
Caroline da silva
de Medeiros

1,0 0,4 0,5 1,9 Classificado

Cargo: Professor de Dança

Classif.
Nome do
Candidato

Pós-
Graduação

Capacitação
Tempo de
Serviço

Total Status

01
Sônia Maris
Balbi Severo

0,0 0,1 0,5 0,6 Classificado

2. DOS RECURSOS

Os candidatos que desejarem interpor recurso contra o resultado preliminar

deverão fazê-lo no dia 11/02/2026.
• Local: Setor de Recursos Humanos da Fundação InoversaSul (Avenida José
Acácio Moreira, nº 787, Dehon, Tubarão-SC).
• Horário: Das 08h às 11h30min ou das 13h30min às 16h30min.
• Forma: Recurso escrito, contendo identificação e razões fundamentadas.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

Em caso de empate na pontuação final, foram aplicados os critérios de desempate
previstos no edital: maior idade e tempo de serviço na área de pedagogia.

A homologação final e o resultado definitivo serão publicados no dia 12/02/2026.

Tubarão, 10 de fevereiro de 2026.

Comissão de Processo Seletivo
Portaria nº 52/2025 – PRESI